

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności**

nr posiedzenia: **169**

data posiedzenia: **25 lipca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej oraz o zmianie niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1070, druki sejmowe nr 3487, 3494 i 3494-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1032, druki sejmowe nr 3279 i 3372).
3. Rozpatrzenie ustawy o osłonach socjalnych dla pracowników sektora elektroenergetycznego i branży górnictwa węgla brunatnego (druk senacki nr 1069, druki sejmowe nr 3482, 3493 i 3493-A).
4. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubezpieczeniach eksportowych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1066, druki sejmowe nr 3458, 3485 i 3485-A).
5. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1034, druki sejmowe nr 3191, 3324 i 3324-A).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Maria Koc.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Wiesław Dobkowski, Mariusz Gromko, Jolanta Hibner, Danuta Jazłowiecka, Maria Koc, Władysław Komarnicki, Stanisław Lamczyk, Antoni Mężydło, Wojciech Piecha, Dorota Tobiszowska,

senatorowie:

Agnieszka Gorgoń-Komor, Krzysztof Kwiatkowski,

goście, m.in.:

minister rozwoju i technologii Waldemar Buda ze współpracownikami,

Ministerstwo Aktywów Państwowych:

podsekretarz stanu Karol Rabenda ze współpracownikami,

Ministerstwo Klimatu i Środowiska:

podsekretarz stanu Piotr Dziadzio ze współpracownikami,

Ministerstwo Sprawiedliwości:

zastępca dyrektora Departamentu Prawa Gospodarczego Emil Szczepanik ze współpracownikami,

przedstawiciele Polskiej Federacji Producentów Żywności – Związku Pracodawców, Naczelnej Izby Aptekarskiej, Federacji Przedsiębiorców Polskich, Pracodawców RP, Konfederacji „Lewiatan”, Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP, Towarzystwa Obrotu Energią,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Aldona Figura, Marek Jarentowski, Michał Pruszyński, Sławomir Szczepański, Jakub Zabielski.

Ad 1.

Ustawa ma na celu zapewnienie stabilnego poziomu cen energii elektrycznej i paliw gazowych dla wybranych odbiorców, którzy są szczególnie narażeni na wzrost cen paliw i energii, poprzez m.in. zwiększenie podstawowego limitu zużycia energii objętego zamrożeniem cen na poziomie z 2022 r. oraz obniżenie ceny maksymalnej energii elektrycznej w kolejnych kwartałach 2023 r.; a także wprowadzenie w 2023 r. obowiązku odprowadzenia na rzecz Funduszu Wyплаты Różnicy Ceny nadmiarowych dochodów (składka solidarnościowa) dla dużych podmiotów z sektora wydobywania węgla i produkcji koksu.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Piotr Dziadzio.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Pruszyński przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Urzędu Regulacji Energetyki, Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP, Stowarzyszenia Energii Odnawialnej, Konfederacji „Lewiatan”, Towarzystwa Obrotu Energią i Polskiej Federacji Producentów Żywności – Związku Pracodawców.

Przewodnicząca komisji Maria Koc zgłosiła część poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne oraz 1 własną poprawkę.

Senatorowie Krzysztof Kwiatkowski, Jolanta Hibner, Beata Małecka-Libera, Danuta Jazłowiecka, Władysław Komarnicki, Stanisław Lamczyk i Antoni Mężydło zgłosili 5 poprawek do ustawy.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Maria Koc.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 13 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1070 A).

Ad 2.

Ustawa wdraża do polskiego porządku prawnego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/2001 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych i zawiera przepisy doprecyzowujące kwestie związane z pierwszeństwem zakupu ciepła ze źródeł odnawialnych, instalacją termicznego przekształcenia odpadów oraz wprowadza zasady wydawania i rozliczania gwarancji pochodzenia ciepła i chłodu z OZE.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska Piotr Dziadzio.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Sławomir Szczepański przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej i Konfederacji „Lewiatan”.

Przewodnicząca komisji Maria Koc zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne i zaakceptowane przez stronę rządową oraz 1 własną poprawkę.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Stanisław Lamczyk.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 27 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1032 C).

Ad 3.

Celem ustawy jest zapewnienie osłon socjalnych pracownikom sektora elektroenergetycznego i branży górnictwa węgla brunatnego, którzy w dniu wejścia w życie ustawy zatrudnieni są w spółkach objętych procesem transformacji energetycznej polegającej na stopniowym odchodzeniu w perspektywie do 2050 r. od wytwarzania energii elektrycznej w wysokoemisyjnych jednostkach węglowych.

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych Karol Rabenda.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Marek Jarentowski przedstawił opinię w sprawie rozpatrywanej ustawy i zaproponował odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Aktywów Państwowych.

Przewodnicząca komisji Maria Koc zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne oraz 4 własne poprawki.

Senatorowie Jolanta Hibner i Władysław Komarnicki zgłosili poprawkę do ustawy.

Komisja przyjęła wszystkie poprawki senator Marii Koc.

Poprawka senatorów Jolanty Hibner i Władysława Komarnickiego nie została przyjęta przez komisję, ale została zgłoszona jako wniosek mniejszości komisji.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Wiesław Dobkowski.

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Władysław Komarnicki.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1069 A).

Ad 4.

Ustawa ma na celu wsparcie polskich przedsiębiorców w realizacji projektów związanych z transformacją energetyczną w Polsce. Nowe przepisy zapewnią kompleksową ochronę ubezpieczeniową polskim eksporterom, również jeśli chodzi o zakupy towarów, oraz spowodują przyspieszenie rozwoju odnawialnych źródeł energii (OZE). Ponadto do ustawy zostały wprowadzone zmiany odnoszące się do zasad prowadzenia aptek. Nowelizacja zakłada, że aptekę będzie mógł prowadzić tylko farmaceuta lub farmaceuci, a jeden podmiot może mieć do czterech aptek w całym kraju.

Ustawę omówił minister rozwoju i technologii Waldemar Buda.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju i Technologii, Konfederacji „Lewiatan”, Federacji Przedsiębiorców Polskich, Naczelnej Izby Aptekarskiej, Pracodawców RP i Amerykańskiej Izby Handlowej w Polsce.

Przewodnicząca komisji Maria Koc zgłosiła 2 poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

Zastępca przewodniczącej komisji Jolanta Hibner zgłosiła 2 pozostałe poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła 3 zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Dorota Tobiszowska.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 3 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1066 B).

Ad 5.

Ustawa dotyczy implementacji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady w odniesieniu do transgranicznego przekształcania, łączenia i podziału spółek i stanowi kolejny etap implementacji tzw. pakietu prawa spółek.

Ustawę omówił zastępca dyrektora Departamentu Prawa Gospodarczego w Ministerstwie Sprawiedliwości Emil Szczepanik.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski przedstawił opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponował odpowiednie poprawki.

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Przewodnicząca komisji Maria Koc zgłosiła 21 poprawek zaproponowanych przez Biuro Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Dorota Tobiszowska.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie 21 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1034 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS